



MINISTER GOSPODARKI

DFE-II-0700-4-AC/09/
L.dz. 47

Warszawa, 14.1.2010 r.

SECRETARIAT
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 18.01.2010 r.
nr 346 podpis

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 15.01.2010.
nr 264 podpis

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Odpowiadając na pismo znak: BPS/DSK-043-2259/09 z dnia 22 grudnia 2009 r., w związku z oświadczeniem złożonym przez senatora Tadeusza Gruszkę podczas 46 posiedzenia Senatu RP w dniu 17 grudnia 2009 r., w sprawie dofinansowania projektu przedsiębiorcy *Électricité de France Polska Sp. z o.o.* w ramach działania 4.5 Programu Operacyjnego *Innowacyjna Gospodarka, 2007-2013* przedstawiam następujące stanowisko.

Projekt „Utworzenie Centrum usług wspólnych i B+R na potrzeby Grupy EDF” złożony przez *EDF Polska Sp. z o.o.* został objęty wsparciem w ramach poddziałania 4.5.2 PO IG *Wsparcie inwestycji w sektorze usług nowoczesnych*. W ramach tego poddziałania wspierane są inwestycje w sektorze usług nowoczesnych, w tym **centra usług wspólnych rozumiane jako wewnętrzna lub zewnętrzna jednostka przejmująca część zadań lub procesów przedsiębiorstwa** z zakresu finansów, księgowości, zarządzania zasobami ludzkimi, administracji, logistyki, zaplecza bankowego i ubezpieczeniowego (back-office), badań rynkowych, wsparcia technologii informacyjnych i komunikacyjnych (IT), **charakteryzująca się optymalizacją (redukcją) kosztów** i poprawą jakości danej usługi danego przedsiębiorstwa. Istotą tego rodzaju inwestycji jest więc umożliwienie przedsiębiorcom wyboru takiego sposobu prowadzenia działalności, który przyczyni się do optymalizacji kosztów prowadzenia przedsiębiorstwa.

Złożony przez *EDF Polska Sp. z o.o.* projekt „Utworzenie Centrum usług wspólnych i B+R na potrzeby Grupy EDF”, został wybrany do dofinansowania zgodnie z procedurą

w trybie konkursowym jako spełniający kryteria określone dla poddziałania i zatwierdzony do udzielenia wsparcia przez Ministerstwo Gospodarki oraz Ministra Rozwoju Regionalnego.

Szczegółowe warunki i tryb udzielenia pomocy publicznej w ramach poddziałania 4.5.2 POIG określone są w rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 8 maja 2009 r. w sprawie udzielania pomocy finansowej dla inwestycji o dużym znaczeniu dla gospodarki w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, 2007-2013 (Dz.U. Nr 75, poz. 638). Zasady dofinansowania zawarte w tym rozporządzeniu, również te odnoszące się do dofinansowania miejsc pracy, oparte są na przepisach prawa wspólnotowego wskazanych przez Komisję Europejską w rozporządzeniu Komisji (WE) nr 800/2008 z dnia 6 sierpnia 2008 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne ze wspólnym rynkiem w zastosowaniu art. 87 i 88 Traktatu (ogólne rozporządzenie w sprawie wyłączeń blokowych). W trakcie procesu legislacyjnego nad projektem tego rozporządzenia zarówno Urząd Komitetu Integracji Europejskiej, jak i Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów wydały pozytywną opinię o jego zgodności z prawem Unii Europejskiej.

Przedmiotowe rozporządzenie wskazuje, iż jednym z warunków koniecznych dla uzyskania wsparcia w ramach poddziałania 4.5.2 POIG, w przypadku projektu dotyczącego utworzenia centrum usług wspólnych jest zagwarantowanie utworzenia w toku realizacji inwestycji co najmniej 100 nowych miejsc pracy. Zgodnie z § 3 pkt 4 tego rozporządzenia utworzenie nowych miejsc pracy jest rozumiane jako wzrost netto liczby pracowników u danego przedsiębiorcy bezpośrednio w związku z realizacją inwestycji w stosunku do średniego zatrudnienia w okresie 12 miesięcy poprzedzających dzień złożenia wniosku o udzielenie pomocy. Liczba miejsc pracy oznacza pracowników zatrudnionych na pełnych etatach w okresie jednego roku wraz z pracownikami zatrudnionymi na niepełnych etatach oraz pracownikami sezonowymi, w przeliczeniu na pełne etaty.

Zgodnie z zapisami umowy o dofinansowanie Beneficjent, tj. EDF Polska Sp. z o.o. jest zobowiązany utrzymać zatrudnienie na poziomie średniego zatrudnienia z 12 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku o dofinansowanie powiększonego o zadeklarowane etaty w ramach projektu, zarówno w trakcie realizacji projektu jak i przez okres do 5 lat po jego zakończeniu. Zatem zgodnie z tymi zasadami zatrudnienie u Beneficjenta powinno zwiększyć się o zadeklarowaną liczbę miejsc pracy netto, tj. 182 etaty.

Należy jednocześnie podkreślić, iż warunki wynikające z rozporządzenia, jak i wszelkie zobowiązania związane z należytą realizacją projektu, w tym również te związane z utrzymaniem określonego poziomu zatrudnienia, dotyczą Beneficjenta – tj. EDF Polska Sp. z o.o., nie zaś grupy powiązanych ze sobą przedsiębiorstw, jako całości. Dlatego też w przypadku, gdy Beneficjent realizujący projekt dokonywałby zwolnień pracowników

zarówno zatrudnionych na potrzeby projektu jak również w całym przedsiębiorstwie, skutkowałoby to proporcjonalnym obniżeniem dofinansowania projektu z uwagi na nieosiągnięcie zadeklarowanego wzrostu zatrudniania. Natomiast w przypadku, gdy zwolnienia nie dotyczą bezpośrednio Beneficjenta realizującego projekt, a jedynie podmiotów z nim powiązanych, brak jest podstaw prawnych do odmowy lub obniżenia dofinansowania dla projektu.

Na mocy zawartej umowy o dofinansowanie prawidłowość realizacji projektu pn.: „Utworzenie Centrum usług wspólnych i B+R na potrzeby Grupy EDF”, będzie na bieżąco monitorowana przez Ministerstwo Gospodarki poprzez weryfikację sprawozdań składanych przez Beneficjenta. Ponadto, EDF Polska Sp. z o.o. zgodnie z postanowieniami umowy zobowiązany jest poddać się kontroli w zakresie realizowanej umowy o dofinansowanie prowadzonej przez Ministerstwo Gospodarki lub inne upoważnione instytucje. Sankcją dla Beneficjenta za realizację projektu niezgodnie z umową jest zwrot dofinansowania wraz z odsetkami liczonymi jak od zaległości podatkowych.

Równocześnie pragnę dodać, że na skutek realizacji projektów zatwierdzonych do dofinansowania przez Komisję Konkursową w roku 2009 (dane na dzień 07.01.2010 r.) w ramach poddziałania 4.5.2 PO IG w Polsce zostanie utworzonych co najmniej 7156 nowych miejsc pracy.

Z uprzejmością

MINISTER
z up

Rafał Bania
PODSEKRETARZ STANU